[image: image1.png]

БЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07.12.2005       № 59                                                                            с. Белово

   О правилах предания земле, ушедших из жизни граждан Беловского сельсовета
  В соответствии с гигиеническими требованиями к размещению, устройству и содержанию кладбищ на территории сельсовета, Беловский сельский Совет народных депутатов
                                                           Р Е Ш И Л:

1. Территория кладбища должна быть отгорожена со всех сторон, иметь ворота и калитки для входа.

2. Запрещается въезд на кладбище на автомобилях, тракторах, мотоциклах, гужевых повозках без разрешения администрации.
3. Запрещается вырубка деревьев и кустарников без разрешения администрации.

4. Могилы должны быть расположены строго по прямой линии, друг за другом. Не допускается расстояния между могилами более двух метров.

5. Могилы умерших должны содержаться в порядке, для чего проводить ежегодно уборку кладбища.
6. Запрещается зажигать костры на территории кладбища и вокруг него.

7. Размер участка для захоронения не должен превышать 2/2,40 в длину, 3/2,4 в ширину.

8. создать комиссию в составе:

· Шмидт Т.А. – глава сельсовета;
· Гранько А.П. – председатель совета ветеранов;

· Оробей Н.В. – председатель сельского Совета народных депутатов.

9. Депутатам на своих избирательных округах провести разъяснительную работу по выполнению настоящего решения.

10. Невыполнение настоящего решения влечет административную ответственность по ст.25 (нарушение в области погребения и похоронного дела) Закона Алтайского края «Об административной ответственности за нарушение правонарушений на территории Алтайского края».

Председатель Беловского сельского

Совета народных депутатов:                                                                Н.В.Оробей